
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん 米 ■♯〇チョコチップパ
ン 乳、小麦、チョコレート ごはん 米

♯　白身魚のフラ
イ ホキ、小麦、大豆

パックソース トマト・人参・りんごエキス

♯　節分豆 大豆、寒梅粉、小麦、黒糖 ■ソフールヨーグ
ルト

脱脂粉乳、クリーム、全粉乳、ゼラチン、寒
天

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉クロワッサン 乳、小麦、米

ハートのハンバー
グ

鶏肉、玉葱、豚肉、大豆、トマト、にんにく、
生姜

ハートのプリン 大豆、ココア

ミルメークコーヒー コーヒー りんごジュース りんご

ごはん 米 ●■♯　ごちそう
とんかつ 鶏卵、乳、大豆、豚肉、小麦 ■♯メロンパン 乳、小麦 ごはん 米

■型抜きチーズ 乳

ごはん 米
■♯バンズパン
（チキンカツバー

ガー）
乳、小麦 ごはん 米

ふりかけ（おかか） 鰹節、抹茶、椎茸エキス、のり

♯　チキンカツ 鶏肉、大豆、小麦

パックソース トマト・人参・りんごエキス

△♯□　ツナのサ
ラダ

もやし、小松菜、人参、コーン、ツナ、小麦、大豆、ごま油、ごま、鰹節、ほ
たてエキス、昆布エキス、鶏肉エキス、豚肉エキス、ゼラチン、玉葱エキ
ス

クレープ（いちご） 大豆、いちご、米、レモン果汁

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし ■ジョアプレーン 脱脂粉乳

豚肉、玉葱、もやし、人参、にら、えのきたけ、
ごま油、小麦、大豆、ごま、米麹

♯□　プルコギ

24

たんぱく質

27.0

たんぱく質

41.0

たんぱく質

29.3

たんぱく質

30.4

●♯　竹輪みそマ
ヨ和え

竹輪、キャベツ、きゅうり、人参、マヨネーズ
（鶏卵）、大豆、小麦

エネルギー

833

エネルギー

782

エネルギー

760

（月） （火） （水）
●ツナマヨオムレ

ツ
鶏卵、ツナ、大豆、ゼラチン、マヨ
ネーズ

（木） （金）

エネルギー

742

鶏肉、竹の子、白菜、人参、長葱、ワン
タン、鶏卵、鰹エキス、かき汁、昆布、
椎茸エキス、にんにく、小麦、大豆、豚
肉エキス、玉葱エキス

♯　けんちん汁
豆腐、大根、鶏肉、人参、ごぼう、長
葱、油揚げ、小麦、大豆、昆布、鰹

♯　いかメンチカツ いか、たらすり身、玉葱、小麦、大豆 ♯□　肉団子ごま
みそダレ

28

♯■△コーンポ
タージュ

コーン、玉葱、人参、ベーコン、パセリ、牛乳、小麦、
脱脂粉乳、豚脂、全粉乳、鶏肉エキス、チーズ、ほた
てエキスパウダー ●△♯　ワンタン

スープ25 26 ■♯　スパゲティ
ミートソース

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、人参、
大豆、ピーマン、エリンギ、トマ
ト、チーズ、にんにく、生姜、牛
肉、豚肉、小麦、鶏肉エキス

27

鶏肉、豚肉、玉葱、小麦、大豆、ごま
油、ごま、りんご

たんぱく質

31.6

たんぱく質

34.7

たんぱく質

31.2

たんぱく質

28.4

たんぱく質

26.1

豚挽肉、キャベツ、竹の子、長葱、人参、生姜、
にんにく、大豆、小麦、ごま油、トマトエキス、
玉葱エキス

エネルギー

734

エネルギー

995

エネルギー

760
♯　ジャーマンポテ
ト

じゃがいも、玉葱、ベーコン、鶏肉エキ
ス、小麦、大豆、パセリ

オレンジ、りんご、レモン、寒天、野菜ジュース（人参、小松菜、
ケール、ブロッコリー、ピーマン、ほうれん草、アスパラガス、赤じ
そ、大根、白菜、セロリー、めキャベツ、紫キャベツ、ビート、玉葱、
レタス、キャベツ、なす、パセリ、クレソン、かぼちゃ）

野菜とくだものの
ゼリー

キャベツ、もやし、人参、玉葱、鶏肉、
竹の子、小麦、大豆、春雨、豚脂（月） （火）

■♯□　肉まん

キャベツ、玉葱、青葱、鶏肉、豚
肉、小麦、大豆、にんにく、ごま
油、生姜、乳、もち米

（水） （木） （金）

エネルギー

775
♯□　ひき肉とキャ
ベツのピリ辛炒め

エネルギー

775

♯　豆腐の五目煮
豆腐、豚肉、玉葱、人参、えのきたけ、干し椎
茸、長葱、小麦、大豆

17 18 ♯□　とんこつ
ラーメン

ラーメン、豚肉、白菜、玉葱、もや
し、人参、つと、竹の子、長葱、に
んにく、生姜、小麦、大豆、ごま
油、ごま

19 20

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人参、
小松菜、春雨、鶏肉エキス、小麦、大
豆、鶏卵、豚肉エキス、牛肉エキス、ゼ
ラチン

♯　さばの生姜煮 さば、小麦、大豆、生姜、昆布 ♯　やわらかトマト
チキン

鶏肉、玉葱、りんご、大豆、にんにく、
小麦

♯　春巻き

21小松菜とじゃがい
ものみそ汁

小松菜、玉葱、人参、じゃがいも、油揚
げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●♯　アルファベッ
トマカロニスープ

マカロニ、玉葱、キャベツ、人参、ウイ
ンナー、鶏肉エキス、鶏卵、大豆、小麦

●♯　中華スープ

キャベツ、きゅうり、コーン、人参、ごま、大豆、豚肉
エキス、鶏肉エキス、小麦、大豆、かき汁、鰹・昆布
エキス、ガーリックパウダー

△□♯うまダレサ
ラダ

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロリー、豚肉、にん
にく、生姜、牛乳、豆乳、バター、トマト、大豆、小
麦、乳、鶏卵、りんご、脱脂粉乳、トマトパウダー、
チーズ、バナナペースト、はちみつ、ココア、バター
ミルク、昆布エキス、鶏肉エキス、ごまペースト

●■♯□カレーラ
イス(かつカレー)

たんぱく質

27.8

たんぱく質

33.6

たんぱく質

28.2

たんぱく質

28.5

エネルギー

761

●♯　親子煮
玉葱、鶏卵、鶏肉、竹の子、人参、干し椎茸、
小麦、大豆

エネルギー

735
♯　ひじきと大豆
の煮物

■♯　ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、玉葱、
赤ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉エキス、豚
肉エキス（月） （火） （水） （木）

♯□　海藻サラダ

もやし、きゅうり、人参、茎わかめ、わ
かめ、白とさか、昆布、赤とさか、ごま
油、米、小麦、大豆

（金）

鶏肉、こんにゃく、さつま揚げ、人参、ひじき、
大豆、小麦

■♯□　ラザニア
牛乳、トマト、小麦、牛肉、大豆、玉葱、人参、バ
ター、豚肉エキス、りんご、鶏肉エキス、にんにく、
ごま油、チーズ、クリーム、乳

♯　さつまいもの
天ぷら さつまいも、小麦 ♯　鮭の南蛮漬け

（米粉）
鮭、米、人参、玉葱、ピーマン、小麦、
大豆

13 14

エネルギー

733

エネルギー

966

■♯　ハヤシライ
ス

米、豚肉、玉葱、じゃがいも、人参、マッシュ
ルーム、エリンギ、にんにく、生姜、トマト、
脱脂粉乳、りんご、鶏肉エキス、乳、大豆、小
麦、トマト、昆布エキス、ホッケエキス、すけ
そうだらエキス白菜のみそ汁

白菜、長葱、油揚げ、人参、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキス、
昆布エキス

大根と長葱のみそ
汁

大根、長葱、油揚げ、人参、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキス、
昆布エキス

●■♯　イタリアン
スープ

玉葱、コーン、小松菜、人参、ベーコ
ン、鶏卵、鶏肉エキス、チーズ、小麦、
大豆、パン粉

たんぱく質

30.2

たんぱく質

30.8

たんぱく質

34.3

たんぱく質

29.4

たんぱく質

33.0

10 11 12

♯□　五目春雨
春雨、豚肉、キャベツ、玉葱、人参、にら、干し
椎茸、小麦、大豆、ごま油

（金）

エネルギー

773

エネルギー

751
●■♯　原宿ドッ
グ 鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳

エネルギー

918

エネルギー

700

♯　大根サラダ
大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピーマン、に
んにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りんご、プルーン、
鰹節、鶏肉エキス、豚肉エキス

エネルギー

796

（月）
♯□　れんこんき

んぴら
れんこん、白滝、人参、枝豆、ひじき、
さつま揚げ、ごま油、小麦、大豆、ごま

（火） （水）
♯□　白菜のナム
ル

もやし、白菜、人参、ごま油、小
麦、大豆、ごま

（木）

鶏卵、竹の子、人参、ほうれん草、干し
椎茸、小麦、大豆、昆布、鰹節

♯　いわしみぞれ
煮

いわし、大根、小麦、大豆、さばエキ
ス、昆布

♯　きつねもち 小麦、大豆、もち米、油揚げ ●■♯　鶏肉のみ
そマヨ焼き

鶏肉、大豆、マヨネーズ（鶏卵）、牛乳、
小麦

米、玉葱、人参、長葱、豚挽肉、大
豆、豆腐、にんにく、生姜、りん
ご、ごま油、小麦、乳、大豆、鶏
卵、鶏肉エキス、豚肉エキス、ごま
ペースト、大豆油、トマト、そら豆
粉

6 7
豚汁

豚肉、じゃがいも、玉葱、豆腐、こん
にゃく、ごぼう、人参、長葱、大豆、鰹 △■♯　ポテトミル

クスープ

じゃがいも、玉葱、人参、コーン、ベー
コン、牛乳、バター、脱脂粉乳、チー
ズ、小麦、大豆、ほたてエキス、鶏肉エ
キス、パセリ

3 4

♯　きつねもちう
どん

うどん、豚肉、竹輪、玉葱、人参、
ほうれん草、長葱、干し椎茸、昆
布、鰹、小麦、大豆、まぐろエキス 5 ●■♯□　マー

ボーカレーライス
●♯　かきたま汁

たんぱく質

25.9

エネルギー

785

（月）

２月のこんだてひょう ★牛乳は、１４・27日以外、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー793kcal（830）

たんぱく質30.9g（26.9～41.5）

脂質2７.9g（18.5～27.7）

塩分3.6（2.5）

カルシウム394ｍｇ（450）

鉄分４.4ｍｇ（4.5）

食物繊維6.7g（7.0）

★

～卵（●マーク）について～

２０日「アルファベットマカロニスープ」、２１日「中華

スープ」、２８日「ワンタンスープ」の卵は、スープの原材

料に含まれています。

５日「マーボーカレーライス」、１９日「カレーライス」の

卵は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してくだ

さい。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

空知太小学校PTA献立

★

★

★

★

★

★
北光小学校PTA献立

★

砂川中学校PTA献立

建国記念の日

振替休日

～今月の地元食材～

上原ポーク

砂川産
玉葱

砂川産

お米

砂川・奈井江・

浦臼産

干し椎茸

奈井江産

米粉

砂川産


